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ПОГОЛОВЬЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ

ИТОГИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ МИКРОПЕРЕПИСИ 2021 ГОДА 

ПО ЛИЧНЫМ ПОДСОБНЫМ И ДРУГИМ ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ХОЗЯЙСТВАМ ГРАЖДАН1) ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОМСКСТАТ

20212016

ПЛОЩАДЬ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ УГОДИЙ
(тысяч гектаров)

ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР

219975
231551

2016 2021

ЧИСЛО ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ 

И ДРУГИХ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ХОЗЯЙСТВ ГРАЖДАН1) 

73.7

52.6

из них производили 

сельскохозяйственную 

продукцию в I полугодии

1.8
1.1

В среднем на одно хозяйство2), 
гектаров

Пашня Сенокосы и пастбища

Залежь Многолетние насаждения

СТРУКТУРА

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ УГОДИЙ 

ПО ВИДАМ
(в процентах)

Всего,
тысяч гектаров

20212016

41.7
37.1

20212016

16.8

8.9

20212016

1.7

1.1

20212016

зерновые 
культуры

овощикартофель

1) Личные подсобные и другие индивидуальные хозяйства граждан сельских населенных пунктов.
2) В среднем на одно хозяйство, имевшее сельскохозяйственные угодья, посевную площадь сельскохозяйственных культур, поголовье скота соответствующего вида.

в процентах 

от общего числа 

единиц
77.1

64.0

2016
2021

Всего, 

единиц

169498 148187

22.122.4

55.3

0.2
2021

21.9
36.5

41.3

0.3
2016

Всего, 
тысяч голов

В среднем на одно 

хозяйство2), голов

2016 2021 2016 2021

Крупный 
рогатый скот 164,7 130,3 4 5

из него 

коровы 64,8 54,7 2 2

Свиньи 169,9 88,2 5 4

Овцы и козы 221,2 168,0 11 12

Птица 2175,9 1580,4 32 28

В среднем 
на одно 

хозяйство2), 
гектаров

0.09
0.06

0.01 0.01
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